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SLUSHYBOY® Bio  



Artikelbeschreibung:
Item description:

SLUSHYBOY Bio + Sorte
SLUSHYBOY Bio + flavour

Lieferant:
Supplier:

Freunde der Erfrischung GmbH
Haferwende 29 b3
28357 Bremen
Deutschland  (Germany)

Erstelldatum:
Date of creation: 24.03.2023
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1. Produktbeschreibung:
     Item description:
Konzentrat zur Herstellung von Bio Slush-Eis/ Frozen Drinks. Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-003.
Concentrate for the production of organic slush-ice / frozen drinks. Eco regulation body: DE-ÖKO-003.

2. Verkehrsbezeichnung:
    Sales designation:
Konzentrat zur Herstellung von halbgefrorenen Bio Eisgetränken
Concentrate for the production of semi-frozen organic ice beverages

3. Inhaltsstoffe/ Zutaten (Deklaration nach LMIV ab 12/2014): 
    Contents/ ingredients (declaration according to FIR from 12/2014): 

Erdbeere
Strawberry

Artikel-Nr.
Item-no.

EAN
EAN

Inhaltsstoffe
Ingredients

Deklaration
Declaration

1-Liter Flasche
1-liter bottle BEB1 4260346382727

Bio-Rübenzucker, Wasser, Säuerungsmit-
tel: Citronensäure, färbendes Bio-Aroni-
asaftkonzentrat, natürliches Erdbeera-
roma.
Organic beet sugar, water, acidifier: citric 
acid, coloring organic aronia juice con-
centrate, natural strawberry flavor.

./.

Karton  8 x 1 Liter
Box 8 x 1 liter BEB_8 4260346382734

Orange
Orange

Artikel-Nr.
Item-no.

EAN
EAN

Biozucker, Wasser, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, färbendes Bio-Karotten-
saftkonzentrat, natürliches Orangenaro-
ma.
Organic sugar, water, acidifier: citric acid, 
coloring organic carrot juice concentra-
te, natural orange flavor.

./.

1-Liter Flasche
1-liter bottle BOR1 4260346382703

Karton  8 x 1 Liter
Box 8 x 1 liter BOR1_8 4260346382710

Zitrone
Lemon

Artikel-Nr.
Item-no.

EAN
EAN

Biozucker, Wasser, Säuerungsmittel: Ci-
tronensäure, natürliches Zitronenaroma.
Organic sugar, water, acidifier: citric acid, 
natural lemon flavor.

./.

1-Liter Flasche
1-liter bottle BZI1 4260346382680

Karton  8 x 1 Liter
Box 8 x 1 liter BZI1_8 4260346382697
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4. Sensorische Merkmale:
    Sensory characteristics:
Aussehen:
Aspect:

typisch, arteigen
typical, characteristic

Geruch: 
Smell:

typisch, arteigen, je nach Sorte
typical, characteristic, depending on the flavour

Konsistenz:
Texture:

hochviskose Flüssigkeit
viscous liquid

Geschmack:
Taste:

süß, typisch nach namensgebenden Geschmack
sweet, typical after name-giving taste

5. Höchstmengenbegrenzung als Zutat/ Gefahrenstoff:
    Maximum quantity limit as ingredient / hazardous substance:
Nein
No

6. Ursprungsland:
    Country of origin:
Deutschland
Germany

7. Lagerbedingungen
    Storage conditions
kühl bis zu 25°C, dunkel und trocken
cool, up to 25°C, no direct sunlight, dry
8. MHD (ungeöffnet, im Originalgebinde, unter angegebenen Lagerbedingungen)
    Best-By-Date (unopened, in the original container, under specified storage conditions)
MHD in Monaten ab Herstellungsdatum
BBD in months from date of manufacture 15

Mindestrestlaufzeit in Monaten bei Lieferung
Minimum remaining time in months at goods delivery 3

9. Nachverfolgbarkeit
    Traceability
Möglich über eindeutige, aufgedruckte Losnummer
Possible via a clear, printed lot number
10. Verpackung / Nettoabfüllgewicht
       Packaging / Net weight
Anzahl VE
Number of units per packaging unit (PU) 1

Anzahl VE pro Karton
Number of PU per box 8

Anzahl VE pro Palette
Number of PU per pallet 720
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Nettogewicht pro VE in Kg
Net weight per packaging unit in kg 1,30

Bruttogewicht pro Karton in Kg 
Gross weight per box in kg 11,30

Artikelmaße: Länge x Breite x Höhe in mm
Dimensions of the item: length x width x height in mm 70x100x210

Kartonmaße (VE): Länge x Breite x Höhe in mm
Dimensions of the box: length x width x height in mm 210x285x230

Entsorgungs-Gebühren werden abgeführt
Disposal fees are paid

JA (nur in Deutschland)
YES (in Germany only)

11. Zolltarifnummer
      Customs tariff number

2106.90.92

12. Transportbedingungen
       Transport conditions

Kühl bis zum 25°C, trocken, sauber, vor direkter Sonneneinstrahlung geschützt
Cool, up to 25°C, dry, clean, protected from direct sunlight

13. Nährwertangaben pro 100 ml Fertiggetränk 
      Nutritional value per 100 ml of finish product

Brennwert (kA/kcal):
Energy (kJ / kcal): 212/50

Fett (g): 
Fat (g): <0,1

     gesättigte Fettsäuren: 
     satured fat: <0,1

     einfach ungesättigte Fettsäuren:
     mono-unsaturated fat:

k.A.
n.s.

     mehrfach ungesättigte Fettsäuren:
     poly-unsaturated fat:

k.A.
n.s.

Kohlenhydrate (g): 10,0

     Zucker:
     Sugar: 10,0

     mehrwertige Alkohole:
     Polyol:

k.A.
n.s.

Salz (g): 
Salt (g): <0,1
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14. Bakteriologische/ mikrobiologische Angaben
       Bacteriological / microbiological information

Sofern in der amtlichen Sammlung von Untersuchungsverfahren nach A 64 LFGB Methoden für die mikrobiologische 
Untersuchung von Lebensmitteln enthalten sind, wird nach diesem oder in Anlehnung an diese Vorschriften verfahren. 
If methods for the microbiological analysis of foodstuffs are included in the official collection of test me-
thods according to A 64 LFGB, the procedure shall be applied according to or in accordance with these 
regulations.

Keimart
Germ

max. Anzahl/ Wert in KBE/ g
max. numer/ value in CFU /g

Gesamtkeimzahl/ KBE
Bioburden/ CFU <10

Coliforme
Coliforms <1

E.Coli
E.Coli neg. in 1g

Salmonellen
Salmonellae neg. in 25 g

Hefen/ Schimmel
Yeasts/moulds < 10 /g

15. Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können 
      (gem. LMIV, Anhang II)      
      Substances or products that may cause allergies or intolerances (according to FIR, appendix II)

1. Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (ausgenommen Glucosesi-
rup auf Weizenbasis einschließlich Dextrose, Maltodextrine auf Weizenbasis, Glucosesirup 
auf Gerstenbasis, Getreide zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschließlich 
Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs)

    Cereals containing gluten and products thereof (excluding wheat-based glucose syrup, in-
cluding dextrose, wheat-based maltodextrins, barley-based glucose syrup, cereals for the 
manufacture of alcoholic distillates, including ethyl alcohol of agricultural origin)

-

2. Krebstiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
    Crustaceans and products thereof -

3. Eier sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
    Eggs and products thereof -

4. Fische sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (außer Fischgelatine, die als Trägerstoff für 
Vitamin- oder Carotinoidzubereitungen verwendet wird; Fischgelatine oder Hausenblase, 
die als Klärhilfsmittel in Bier und Wein verwendet wird)

    Fish and products thereof (excluding fish gelatin used as a carrier for vitamin or carotenoid 
preparations; fish gelatin or domestic bladder used as a clarifying agent in beer and wine)

-

5. Erdnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
    Peanuts and products thereof -
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6. Sojabohnen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (außer vollständig raffiniertes Sojaboh-
nenöl und- fett; natürlich gemischte Tocopherole (E306), natürliches D-alpha-Tocopherol, 
natürliches D-alpha-Tocopherolacetat, natürliches D-alpha-Tocopherolsukzinat aus Soja-
bohnenquellen; aus pflanzlichen Ölen gewonnene Phytoserine und Phytosterinester aus 
Sojabohnenquellen; aus Pflanzenölsterinen gewonnene Phytostanolester aus Sojabohnen-
quellen

    Soybeans and derivatives thereof (except wholly refined soybean oil and fat), naturally 
mixed tocopherols (E306), natural D-alpha-tocopherol, natural D-alpha-tocopherol acetate, 
natural D-alpha-tocopherol succinate from soybean sources, and vegetable) oils Phyto-seri-
ne and phytosterol esters from soybean sources; phytostanol esters from soybean sources 
obtained from vegetable oil sterols

-

7. Milch (einschließlich Laktose) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; (außer Molke zur 
Herstellung von alkoholischen Destillaten einschließlich Ethylalkohol landwirtschaftlichen 
Ursprungs; Lactit)

    Dairy (including lactose) and products thereof; (except whey for the manufacture of alco-
holic distillates, including ethyl alcohol of agricultural origin, lactitol)

-

8. Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (außer Nüssen zur Herstellung von 
alkoholischen Destillaten einschließlich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs

    Nuts and products thereof (other than nuts for the manufacture of alcoholic distillates, 
including ethyl alcohol of agricultural origin)

-

9. Sellerie sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
    Celery and products thereof -

10. Senf sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
      Mustard and products thereof -

11. Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse
       Lupines and products thereof -

12. Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/ kg oder 10mg/ l als 
insgesamt vorhandenes SO 2, die für verzehrfertige oder gemäß den Anweißungen des 
Herstellers in den ursprünglichen Zustand zurückgeführte Erzeugnisse zu berechnen sind. 

       Sulfur dioxide and sulfites in concentrations greater than 10mg / kg or 10mg / l as total SO 
2 to be calculated for ready-to-eat or, in accordance with the manufacturer's instructions, 
the products returned to their original state.

-

13. Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
      Mollusca and products thereof -

16. Ergänzungen gemäß ALBA-Liste (Version 2.0 2011)
      Supplements according to ALBA-List (version 2.0 2011)

1. Kakao
    Cocoa -

2. Glutamat (ausgenommen natürlich vorkommende Glutaminsäure)
    Glutamate (except naturally occurring glutamic acid) -
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3. Mais (ausgenommen Glucose- und Malzsirup aus Mais, sowie Maltodextrine, Dextrose und 
daraus hergestellte Produkte wie Iso-Ascorbate und Süßungsmittel)

     Corn (excluding corn glucose and malt syrup, and maltodextrins, dextrose and products de-
rived thereof such as iso-ascorbates and sweeteners)

-

4. Karotte
    Carrot *

5. Koriander
    Coriander -

6. Hülsenfrüchte/ Leguminosen (ausgenommen Gummi arabicum, Guarkernmehl, 
Johannisbrotkernmehl)

    Pulses and legumes (excluding gum arabic, guar gum, Locust bean gum)
-

7. Rind (Fleisch)
    Beef (meat) -

8. Schweine (Fleisch)
    Pork (meat) -

9. Hühner (Fleisch)
    Chicken (meat) -

* = enthalten (Sorte Orange)
= contained (flavour Orange)

- = nicht enthalten
= not contained

*)

= darunter zu verstehen sind: Anis, Dill, Kümmel, Kerbel, 
Koriander, Liebstöckel, Myrrhe, Petersilie, Sellerie, Kreuz-
kümmel (Cumin) und Fenchel

= anise, dill, cumin, chervil, coriander, lovage, myrrh, pars-
ley, celery, cumin and fennel

**)

= z.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkelweizen, Kamut 
und Hybridlinien

= e.g. Wheat, rye, barley, oats, spelled wheat, kamut and 
hybrid lines

***)

= Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, 
Paranus, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss

= almonds, hazelnut, walnut, cashew nut, pecan, paranus, 
pistachio, macadamia nut and Queensland nut

Besteht die Gefahr der Kreuzkontamination
There is a risk of cross contamination

Nein
No

17. Allergenstoffangaben
      Disclosures allergenic substances / certificates

Enthält künstliche Farbstoffangaben
Contains artificial dyes

Je nach Sorte; siehe Punkt 3
depending of the flavour, see 3.
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Fructosefrei
Fructose free

Nein
No

Glutenfrei
Gluten free

Ja
Yes

Halal (mit Zertifikat)
Halal (certified)

Nein
No

Koscher (mit Zertifikat)
Koscher (certified)

Nein
No

Bio Zertifikat
Organic certificate

Ja
Yes

Laktosefrei 
Lactose free

Ja
Yes

Vegan (mit Zertifikat)
Laktosefrei (certified)

Nein
No

Enthält Alkohol
Contains alcohol

Nein
No

Artikel für Kinder geeignet
Suitable for children

Ja
Yes

18. Gentechnisch veränderte Organismen (GVO):
      Genetically modified organisms (GMO):

Das Produkt enthält kein Material aus gentechnisch veränderten Organismen, die gemäß VO (EG) 258/1997 
in den Verkehr gebracht wurden.

Die eingesetzten Rohstoffe sowie die für die Produktion evtl. genutzten Enzyme oder Hilfsstoffe wurden 
nicht unter Verwendung eines gentechnischen Verfahrens erzeugt.

Das oben genannte Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnisstand nicht im Sinne der neuen RL 
2001/18/EG, RL 1829/2003 und 1830/2003 gekennzeichnet werden.

The product does not contain any material from genetically modified organisms that has been placed on 
the market in accordance with Regulation VO (EC) 258/1997.

The raw materials used as well as the enzymes or auxiliaries possibly used for the production were not pro-
duced using a genetic engineering process.

According to our current state of knowledge, the above product does not have to be labeled in the sense of 
the new Directive RL 2001/18 / EC, RL 1829/2003 and RL 1830/2003.

8
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19. Nanotechnologie:
      Nanotechnology:

Das Produkt enthält keine Rohstoffe , Zutaten oder Zusatzstoffe (einschließlich nicht zu deklarierender 
Stoffe wie technischer Hilfsstoffe, Lösungsmittel, Trägerstoff), die durch den Einsatz von Nanotechnologie 
künstlich hergestellt sind. 
The product does not contain any raw materials, ingredients or additives (including undeclared substances 
such as engineering additives, solvents, excipients) artificially manufactured through the use of nanotech-
nology.

20. Allgemeine Hinweise:
      General information:

Der Hersteller und Lieferant sichert zu, dass das Produkt inkl. Verpackung allen in der EU zum Zeitpunkt der 
Lieferung geltenden lebensmittelrechtlichen sowie allen weiteren gesetzlichen Bestimmungen entspricht. 
Die Herstellung und Weiterverarbeitung des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allgemeinen 
GHP-Grundsätzen ( Gute Hygiene-Praxis) unter Einhaltung hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen dargestellten Werten wegen der Verwendung natürli-
cher Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinaus können sich durch unsachgemäße Produkthand-
habung Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres Einflussbereichs liegen. 
Diese Spezifikation wurde nach unserem besten Wissen und Gewissen erstellt. Sie ist vom Empfänger zu 
prüfen und entbindet ihn nicht von seiner Qualitätsverantwortung und Sorgfaltspflicht. 
The manufacturer and supplier warrant that the product incl. packaging complies with all EU food law and 
all other statutory provisions valid at the time of delivery. The production and further processing of the 
product must be carried out in compliance with the general GHP principles (Good Hygiene Practice) while 
observing hygienic conditions.
The above information is based on our current knowledge and experience, which is the result of careful re-
search. However, they do not constitute an assurance in the legal sense, since fluctuations in fundamentally 
all values shown cannot be ruled out due to the use of natural raw materials. In addition, improper product 
handling may result in quality changes that are beyond our control.
This specification was created to the best of our knowledge and belief. It is to be checked by the recipient 
and does not exempt him from his responsibility for quality and due diligence. 

Spezifikation erstellt am/ von:
Specification created on / by: 

24.03.2023 Andreas Sahlke
(digital erstellt und ohne Unterschrift gültig)
(digitally created and valid without signature)

Freunde der Erfrischung GmbH
Haferwende 29 b3 | 28357 Bremen | Germany 
Tel.: +49 (0)421 1651-2700 
Fax: +49 (0)421 1651-2709
info@unverfroren.de | info@slushyboy.com
www.unverfroren.de | www.slushyboy.com St
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